2020 年８月７日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

特別損失の計上および繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第１四半期決算におきまして、下記のとおり特別損失の計上および繰延

税金資産の取崩しを行いましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

① 新型コロナウイルス感染症による損失について

新型コロナウイルス感染症拡大を受けた緊急事態宣言に伴う店舗の臨時休業や営業時

間の短縮により発生した固定費(人件費、地代家賃、減価償却費等)23 億 11 百万円を、新

型コロナウイルス感染症による損失として計上しております。

② 減損損失について

新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を勘案し、海外・リゾートウエディング事業に

おいて当社グループ会社が保有する施設等の固定資産について、「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき減損損失として 14 億 59 百万円を計上しております。

③ 事業整理損失について

海外・リゾートウエディング事業において当社グループ会社の営業拠点の縮小に伴う賃

借オフィスの一部解約、海外子会社の清算等で発生する費用 81 百万円を事業整理損失と

して計上しております。

２. 繰延税金資産の取崩しについて

新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を踏まえ、海外・リゾートウェディング事業等に繰

延税金資産について回収可能性の検討を行った結果、繰延税金資産を取崩すことになり、法人

税等調整額として 419 百万円を計上しております。

３.業績に与える影響について

   本件は、本日公表しております「2021 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上